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Utskottet för framställningar

16.12.2014

MEDDELANDE TILL LEDAMÖTERNA

Ärende: Framställning nr 2039/2013, ingiven av A.M., nederländsk medborgare, om 
situationen för de spanskägda städerna Ceuta och Melilla

1. Sammanfattning av framställningen

Framställningen handlar om hamnstäderna Ceuta och Melilla söder om Gibraltarsundet. 
Städerna gränsar till Marocko, men hör till Europeiska unionen och är frihamnar och 
skatteparadis. Detaljhandelsprodukter säljs skattefritt här och det finns ingen priskonkurrens.
Städernas verksamhet främjar skatteflykt och bedrägeri och orsakar ett enormt antal förlorade 
arbetstillfällen och enorma inkomstförluster för Marocko varje år. Framställaren anser att 
EU:s agerande är motsägelsefullt, eftersom EU har beviljat Marocko privilegierad ställning 
och aktivt främjar reformer i landet, samtidigt som Spaniens verksamhet i dessa två städer 
förstör Marockos ekonomi och ger en dålig bild av EU. 

2. Tillåtlighet

Framställningen förklarades tillåtlig den 7 augusti 2014. Kommissionen har uppmanats att 
lämna upplysningar (artikel 216.6 i arbetsordningen).

3. Kommissionens svar, mottaget den 16 december 2014

De spanska städerna Ceuta och Melilla är en del av Europeiska unionen, men inom unionen 
har de en särskild ställning som innebär att de är undantagna från vissa politikområden. För 
det första ingår de två städerna i enlighet med protokoll nr 2 till anslutningsakten för Spanien1

                                               
1 EGT L 302, 15.11.85, s. 400.
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inte i unionens tullområde. För det andra omfattas Ceuta och Melilla inte av EU:s moms- och 
punktskattelagstiftning1.

Följaktligen har inte Europeiska unionen behörighet när det gäller tullar, moms och punktskatt 
i Ceuta och Melilla. Därför kan kommissionen inte göra något åt de negativa effekter som 
framställaren hävdar att tull- och skattepolitiken i Ceuta och Melilla får för den marockanska 
ekonomin.

Slutsats

Utifrån de uppgifter som inkommit kan kommissionen inte hjälpa framställaren.

                                               
1 Vad gäller moms, se artikel 6.2 i direktiv 2006/112/EG om ett gemensamt system för mervärdesskatt; vad 
gäller punktskatt, se artikel 5.3 i direktiv 2008/118/EG om allmänna regler för punktskatt och om upphävande av 
direktiv 92/12/EEG.


